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Nr. | Regjisirit Tregetar
Veprimlana Kressore import Ekspert Tregti me pakic ¢ shumice

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zharim te Standartit Kombetar te Kontabdtett Nr.2 dhae
Ligjit Nr. 228 Date 20,04 2004 Per Kontabilitetin dhe Paggyrat Financiare )

Viti

Pagqyra Financiang jane indhiduale

Pagsgyra Financiang jane te konsoliduara
Pasgyra Financiang jane te shprehawra ne
Pasgyra Financiars @ne ke rumiduliskosens: ne

Periudhs Hontabel 8 Pasayrave Financiane

Data e miyljes se Pasgyrave Financan

2014

po
8]

Lk

Laka

Mg 01.01.2014
Pt — ¥ 2014

o e e Weodr

157.!]’3.2131.5




SHOQERIA "EURQPA PARK” SHA

Fasgyral

Financiars

Witit 2014

Mr

AKTIVET

Shenimea

Feriudha
Raporiuess

Periudha
Fara ardhase

AKTIVET AFATSHHEURTRA

580,450

486 870

1

Akbvel monetare

50,250/

6,670

= Harka

50,250

6,570

= Arka

-l

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtin

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

530,200

490,200

= Kiarde per maliva, produkle e sharbime

= Dehitoee Kreditore te e

= Tatim snbi ffimin

470,000

440,000

= Twsh

60,200

50,200

= Tedregla e debyime ndiy artakave

-

-

4

Inventari

* Lemdst e para

= rwentan imel

= Proghim ne proces

=  Produkie te gatzhme

> AMallra per rishilie

= Parapegesa per fumizime

=

Aktive biologjike afatzhkurtra

& Aktive afatshkurtra te mbajlura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

> Shpenzime te perudhave te ardhshme

el

AKTIVET AFATGJATA

1,500,000

1,500,000

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

= Toka

= NdeTesa

= Makinen dhe paispe

= Akinve Nora afaf giala malenale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

1,500,000

|| B | g

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

1,996,670




SHOQERIA "EURDOPA PARK" SHA

Pasqyral Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI dhenime] i udnE Eriche
Raportuase Para arghess
1 PASIVET AFATSHEKURTRA 3,702,487 2,528,951
1 Derivativet
2 Huamarjet
= Overdrafled barkars
>  Huamaearre alal shikvalnz
3 Huat dhe parapagimet 3,702 487 2,528 951
Te pagueshme mdaf furnitorgve
> Te pagueshme ndaj punonjesyve 3,121 856 2,083,517
> [hefynme per Sigurime Shog.Shend, 3,234
= Detyrime tatimore per TAP-in 76.203 8513
= Detyrime tatimore per Tatim Filimin
= Detyrime talimone per Tesfrne
> [Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
= Te drejla e delyrime ndaj ortakeve 141,194 185,821
> Heidente par e paguar
=  Dehilare dhe Kreditore e ferg 360,004 250,000
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra
& Provizionet afatzshkurtra
n PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
= Hua, bana dhe detyrime nga goraja inanciang
= Bono fe konvertuiesime &
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat & shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+i} 3,702,487 2,528,951
1] KAaFITALI 1,622,037 =532, 081
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
? Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,000,000| 2,000,000
4 Prirmi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) ==
6 Rerervat statutore
T Rezervat ligjore
B Rezervat o tjora :
4 Fitimet e pa shperndara 2,532,081 -1,195,118
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar — —-_——___L-g*_DEQ,EIEE =1.335,963
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ¢|+‘1P4rﬁ:" ’, : i ﬂ ) '2—.%!“: 1,995.3?%
S
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

Pershkrimi i Elementewve

Periudha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neta

Shitje AQT

Te ardhura te fera nga veprimtaria & shirylezimit

Mdrysh.ne invent. prod gatshme e prodhimit ne proces

Materdalet & Konsumuara

Kosto & punes

1,035 956

1,115.975

Pagal e parsonealit

1,038,339

1,115,975

Shpenzimet per sigurme shogerore e shendeleson

1817

Amartizimet dhe zhvieresimedt

Shpenzime te tjera

50,000

220.9&3‘

Totali shpenzimeve | shumat 4-7)

1,089,956

1,336,963

Fitimi (humbija) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8)

1,089,956

1,336,963

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga mesite & kontrolluara

ik

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjst

12

Te ardhieral dhe shpenzimel financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga fnves te fera inanc. afatqfata

172 Te ardhural dhe shpenzimed nga intenesal kred

123 Filimet (Humbjef) nga kuesi kembimi

124 Te ardhura dhe shpenzime fe Jera fnancang

13

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13 )

1,089,956

-1,336,963

Fitimi para tatimit

Shpenzimed & tatimit mii fitimin

Gjoba kamat vonesa te likujduara gjate vitit ushtrimor

16

Fitimi (humbija) neto e vitit financiar ( 14-13)

1,069,958

-1,336,963

1T

-

Elementat & pasqyrave b konsoliduara ”
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000/ Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha

Raportuess

Feriudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Mjete! manetare (MM} te arketuara nga kKhentat

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MBS b ardhura nga vepnmiarnite

Detyrime tatimore

34,914

-20, 988

Tatirm mibi fitimin 1 paguar

MM neto nga veprimiarite e shipfezimit

-34 914

20,288

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blera & njesise se kontrolluar ¥ minus parate e Arketuana

Blerja e aktiveve afatgjata matenale

Tea ardhura nga shitja & paisjgve

Imterasi | arkeisar

Divedentet e arketuar

MU nelo te perdoniara ne vepamilarie vesiuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjsta

S50,000

972 658

Fagesat e defyrmeve te gerase financiare

950,000

=945, 000

Dividenta 1a paguar

MM neto e perdorura ne veprimfarite Financiare

TH484

27 658

Rritja/lRenia neto € mjeteve monetare

43,550

6,670

!I'ul]etet maonetare ne fillim te perivdhes kontabel

5,670

Mjetet monstare ne fund Le periudhes kontabel

50,250

6,670
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NIPT-1 L14224201F

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

M Emertimi Sasia Gjendje Shiesa Pakesime Gijendpe
01.01.2014 F1.12.2014
1 |istalims , makiner & paisje
s
<
4
5
ki
¥
g
TOTALI a
Amortizimi A A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Zendje
01.01.2014 31.12.2014
1 |istalime , makinen & pasje
2
3
4
5
&
3
i
TOTALI 1]
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014
Nr Emertimi Sasa Giend|e Shtesa Pakesime Gjendje
0101 2014 31122014
1 [Istalime , makiner e paisje
2
3
4
5
G
[
8
TOTALL ]

ADMINISTRATORI
Mentor RRYGI
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MNIPT-l L14224201F

SHOQERIA "EUROPA PARK" SHA

SHENIMET

Kruje , me 31.12.2014

SPJEGUESE




FORMULAR | DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Nuamri i Vendosjes se Dokumentit (NI

[ Vet pw pordieie avsia

3
f’lr‘_%"% Ll.-' f_"il'i!.ldhﬂ- Gatimiore 117 Mummn Seral.
Emﬁ‘? 14-A

Nomri [dentifikues i Personit te Tatueshem (NIFT):
Emri Tregtar i Personid le Tatueshem:

{3)L14224200F
(4| EUROPA PARE.

Emri Mbienr i Personit Fizik: (5] - )
Adeesa: {6) Thumane. K ruje prane mbikalimil
OyielKomuna/Rrethi: KRLIE
MNumei Telefonit: (7)
Lapmerem e inlirmsmir | @esipenm = o 1 pleie oo ko mlryshio
Livgaritia ¢ recalialit
Te ardhurat dhe shpenzimes T& ushirimit Tatimore
{89y Teardhural o af™ @
(10/11)  Shpenzimet % Loss.ese) " 1.IE 856
(12 Shpenzimet ¢ paebritslioe (e i
Rezaltrf
{1314} Humbja i 1 s | 1080 955
(15'16)y  Fitimi et o™ 1
i17) Humbje ¢ mhartur i v
(18 Fitimi i tztueshem ocio {16-17) s 0
Llegaritin e tatim fifinmil
{19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte L il
{20} Tatim fitimi me pergindje t¢ fjera o 0
(21} Tatim Gtimi | 19+20) el {
{22) Tatim Gitimi i shtyre e i
{23} Tatim Fitimi | detyrueshEm pEr Cu paguar e o




